
平成 30年 9月 28日 

保護者様 

大阪府立城東工科高等学校 

 校長 渡邉 健一 

 

 

台風 24号接近に伴う対応について 

 

秋冷の心地よい季節、保護者の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申

しあげます。日頃は本校の教育活動に多大なるご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、台風 24号が西日本に接近しています。9月 30日(日)から近畿地方が暴風圏内に入

る予報が出ています。進路によっては 10 月 1 日(月)の登校時には暴風警報がでている可能

性もありますので報道には注意をお願いします。つきましては、警報がでている場合は以

下のように授業を実施致します。 

今後とも本校教育活動にご協力のほど、よろしくお願い申しあげます。 

 

記 

 

１ 台風のニュースは「ＮＨＫ総合テレビ」のニュース等で確認する。 

２ 大阪府内のいずれかの市町村で、特別警報・暴風警報がでている場合には自宅待機と

する。 

３ 大雨洪水警報の時は休校にはならない。 

４ 暴風警報が途中で解除された場合は以下のとおりとする。 

 

午前 7時以前に解除   (～7:00) 通常授業 

  

午前 7時～ 8時までに解除 （ 7:01～ 8:00） （10:30ＳＨＲ 10:40～）3～6限授業 

午前 8時～ 9時までに解除 （ 8:01～ 9:00） （10:30ＳＨＲ 10:40～）3～6限授業 

午前 9時～10時までに解除 （ 9:01～10:00） （11:30ＳＨＲ 11:40～）4～6限授業 

午前 10時を過ぎて解除    （10:01～     ） 休校とする 

 

※ 警報以外（学研都市線・おおさか東線の運休等）の場合でも、授業の開始時間などを変

更する可能性があります。その場合は、ホームページ上に対応を掲載しますので必ず午

前 7時に確認をしてから登校してください。 

 

 


